DIÁRIO OFICIAL n. 9.71710 DE AGOSTO DE 2018PÁGINA 16

Art. 7º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 8 de agosto de 2018

RICARDO EBOLI GONÇALVES FERREIRA
Diretor-Presidente

EDITAL
Instituto do Meio Ambiente do Mato Grosso do Sul – IMASUL, em consonância com o
estabelecido na Portaria IMASUL nº 622/2018, nas Resoluções Conama nº 09/1987 e nº
302/2002 e na Lei Federal nº 12.621/2012, torna público o recebimento da versão do
Plano Ambiental de Conservação e Uso do Entorno do Reservatório Artificial – PACUERA
referente ao aproveitamento Hidrelétrico Pequena Central Hidrelétrica - PCH Porto das
Pedras (Processo Administrativo nº 71/403020/2017), implantada no rio Sucuriú entre
os municípios de Chapadão do Sul e Água Clara e que será apresentada e discutida em
Reunião Pública.
A versão do PACUERA que será discutida na reunião pública encontra-se disponível em
formato digital para consulta no endereço eletrônico http://www.imasul.ms.gov.br/
pacueras-plano-ambiental-de-conservacao-e-uso-do-entorno-de-reservatorios.

RICARDO ÉBOLI GONÇALVES FERREIRA
Diretor-Presidente

BOLETIM DE LICITAÇÕES

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO

TERCEIRO ADENDO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO DE MS – SAD,
através da Coordenadoria de Licitação e Registro de Preços – CLRP/SUCOMP/SAD, por
meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado
de Mato Grosso do Sul, conforme a Lei n°3.394/2007, torna publico o terceiro adendo
da licitação abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS
COM EQUIPAMENTO CEDIDO EM REGIME DE COMODATO
PREGÃO ELETRÔNICO: 041/2018
PROCESSO: 55/001.330/2017

ALTERAÇÕES: 1) Alterar a alínea “c” no Inciso III do subitem 4.1.5. do Edital, passando
a constar a seguinte redação: c) entregará todos os reagentes da mesma marca
do equipamento, em suas embalagens originais, lacrada de fábrica, prontos para
uso, sendo permitido ao menos um reagente com preparo prévio, estáveis
nas condições mencionadas nas respectivas bulas. As embalagens devem ter a clara
identificação do produto acondicionado, condições de armazenamento, número do lote,
prazo de validade, procedência e número de registro no Ministério da Saúde.

ABERTURA DA SESSÃO: Às 08:00 horas do dia 22/08/2018, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br

As demais condições permanecem inalteradas.

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados
gratuitamente no site www.centraldecompras.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 09 de agosto de 2018.
Coordenadoria de Licitação e Registros de Preços – CLRP/SUCOMP/SAD

AVISO DE REABERTURA

A Pregoeira, da competência atribuída por meio da Portaria “P” SAD n. 1.212, de 17
de julho de 2018, através da Coordenadoria de Licitação e Registro de Preços/CLRP/
SUCOMP/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de
publicação do Estado conforme a Lei n°3.394/2007, torna público a REBERTURA do
lote 09 da licitação abaixo:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-AÇÃO JUDICIAL.
PREGÃO ELETRÔNICO: 0048/2018
PROCESSO: 55/000.254/2018

Convocamos as empresas licitantes para o prosseguimento do certame, dia 13/08/2018
às 15:00 horas (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DO PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 09 de agosto de 2018.

Simone de Oliveira Ramires Castro/Pregoeira.
Coordenadoria de Processamento Licitatório/CLRP/SUCOMP/SAD

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO BANCÁRIO

A CPL, da competência atribuída por meio da Portaria “P” SAD n. 1.211, DE 17 DE JULHO
DE 2018, através da Coordenadoria de Licitação e Registro de Preços/CLRP/SUCOMP/
SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação
do Estado conforme a Lei n°3.394/2007 comunica aos interessados o resultado do
credenciamento:

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA ABERTURA DE
C/C, E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO E COBRANÇA DE BOLETOS (GUIAS
COMPENSÁVEIS), SEM REGISTRO COM SISTEMA DE GERENCIAMENTO FINANCEIRO.
CREDENCIAMENTO: 001/2014 FUNTRAB
PROCESSO: 25/100.131/2014

RESULTADO: DESERTO

Campo Grande - MS, 09 de agosto de 2018.

Simone de Oliveira Castro - Presidente de CPL 03
Coordenadoria de Licitação de Registro de Preços/CLRP/SUCOMP/SAD

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

A CPL, da competência atribuída por meio da Portaria “P” SAD n. 1.211, DE 17 DE JULHO
DE 2018, através da Coordenadoria de Licitação e Registro de Preços/CLRP/SUCOMP/
SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação
do Estado conforme a Lei n°3.394/2007 comunica aos interessados o resultado do
credenciamento:

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE GUIAS NÃO COMPENSÁVEIS.
CREDENCIAMENTO: 001/2015 JUCEMS
PROCESSO: 61/200.132/2015

RESULTADO: DESERTO

Campo Grande - MS, 09 de agosto de 2018.

Simone de Oliveira Castro - Presidente de CPL 03
Coordenadoria de Licitação de Registro de Preços/CLRP/SUCOMP/SAD

RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRA
E AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Pregoeira, da competência atribuída por meio da Portaria “P” SAD n. 1.212 de 17 de julho
de 2018, através da Coordenadoria de Licitação e Registro de preços/ CLRP/SUCOMP/
SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do
Estado conforme a Lei n°3.394/2007, comunica aos interessados o resultado da ANÁLISE
DA AMOSTRA E PROSSEGUIMENTO da licitação abaixo especificada:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS.
PREGÃO ELETRÔNICO: 0048/2018.
PROCESSO: 27/001.307/2017.

Lote Empresa RESULTADO
ÚNICO I.A.CAMPAGNA JÚNIOR & CIA LTDA -EPP REPROVADO

Convocamos as empresas licitantes para o prosseguimento do certame, dia 15/08/2018
às 08:00 horas (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DO PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 09 de agosto de 2018.

Simone de Oliveira Ramires Castro - Pregoeira
Coordenadoria de Licitação e Registro de Preços/ CLRP/SUCOMP/SAD

RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregoeira, da competência atribuída por meio da Portaria “P” SAD n. 1.212, de 17
de julho de 2018, através da Coordenadoria de Licitação e Registro de Preços-CLRP/
SUCOMP/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de
publicação do Estado conforme a Lei n°3.394/2007 comunica aos interessados, após
Adjudicação o RESULTADO da Adjudicação licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA APARELHAMENTO DE
UNIDADES DE SAÚDE.
PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2018.
PROCESSO: 31/601.003/2017.

Lote Empresa Vencedora Valor Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

08 MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA ME 185,86 10.779,88
09 CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI - EPP 1.146,00 46.986,00
10

FLAVIO HENRIQUE SEVERO EIRELI

164,40 24.988,80
11 250,00 12.500,00
12 136,00 12.784,00
13 234,00 19.890,00
15 115,00 4.485,00
17 HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI 45,17 3.794,28
19 COMERCIAL K & D LTDA - EPP 398,50 42.241,00
22 FLAVIO HENRIQUE SEVERO EIRELI 217,00 18.879,00
23 A.A.M. SANTOS - ME 213,40 10.670,00

LOTES FRACASSADOS: 01,02,03,04,05,06,07,14,16,18,20 e 31,

Demais informações quanto ao lote licitado, acessar o link:
https://ww3.centraldecompras.ms.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/pregao/PregaoResultadosPageList.jsp

Campo Grande/MS, 09 de agosto de 2018.

Simone de Oliveira Ramires Castro/Pregoeira
Coordenadoria de Licitação e Registro de Preços /SUCOMP/SAD

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregoeira, da competência atribuída por meio da Portaria “P” SAD n. 1.212, de 17
de julho de 2018, através da Coordenadoria de Licitação e Registro de Preços-CLRP/
SUCOMP/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de
publicação do Estado conforme a Lei n°3.394/2007, comunica aos interessados o
RESULTADO da licitação abaixo:
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS–AÇÃO JUDICIAL
PREGÃO ELETRÔNICO: 093/2018.
PROCESSO: 55/000.400/2018.

Lote Empresa Classificada
Valor
Unit.

R$
02 CM HOSPITALAR S.A. 207,05
03 COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1,50
04 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 0,80
05 CM HOSPITALAR S.A. 4,40
07 CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 0,50
11 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 6,10
13 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 7,90